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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARIDA OG‘ZAKI 

NUTQNI RIVOJLANTIRISHNING 
KOMMUNIKATIV YONDASHUV 

ASOSLARI
Holikulova Feruza Xasanovna

Navoiy davlat universiteti Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi v.b. professori,
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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida og‘zaki nutqni rivojlantirish jarayonida kommunikativ yon-
dashuvdan foydalanishning nazariy-metodik asoslari yoritiladi. Tadqiqotda og‘zaki nutq faqat til birliklarini to‘g‘ri talaffuz 
qilish yoki grammatik me’yorlarga rioya etish bilangina cheklanmasligi, balki o‘quvchining fikrini mantiqli, izchil, vaziyatga 
mos va erkin ifodalash qobiliyati sifatida talqin qilinadi. Kommunikativ yondashuv o‘quvchini ta’lim jarayonining faol sub-
yekti sifatida ko‘rib, nutqiy faoliyatni real muloqot vaziyatlari bilan bog‘lashni nazarda tutadi. Maqolada dialog, suhbat, rolli 
o‘yin, muammoli savol, hikoya tuzish va vaziyatli topshiriqlar orqali o‘quvchilarning nutqiy faolligini oshirish imkoniyatlari 
tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari kommunikativ yondashuv boshlang‘ich sinflarda og‘zaki nutqning lug‘aviy boyligi, izchil-
ligi, ifodaliligi va muloqotga yo‘naltirilganligini rivojlantirishda samarali metodik asos bo‘la olishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, og‘zaki nutq, kommunikativ yondashuv, nutqiy faoliyat, dialogik nutq, monologik nutq, 
kommunikativ kompetensiya, metodika.
Abstract: This article examines the theoretical and methodological foundations of using the communicative approach 
in developing oral speech among primary school pupils. Oral speech is interpreted not only as the correct pronunciation 
of language units and observance of grammatical norms, but also as the learner’s ability to express thoughts logically, 
coherently, freely and appropriately to the communicative situation. The communicative approach views the pupil as an 
active subject of the educational process and connects speech activity with real communication contexts. The article 
analyzes the possibilities of increasing pupils’ speech activity through dialogue, conversation, role play, problem-based 
questions, storytelling and situational tasks. The findings show that the communicative approach can serve as an effec-
tive methodological basis for developing vocabulary richness, coherence, expressiveness and communicative orientation 
of oral speech in primary education.

Key words: primary education, oral speech, communicative approach, speech activity, dialogic speech, monologic 
speech, communicative competence, methodology.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретико-методические основы использования коммуникатив-
ного подхода в развитии устной речи учащихся начальных классов. Устная речь рассматривается не только как 
правильное произношение языковых единиц и соблюдение грамматических норм, но и как способность уча-
щегося логично, последовательно, свободно и адекватно речевой ситуации выражать свои мысли. Коммуника-
тивный подход предполагает рассмотрение ученика как активного субъекта образовательного процесса и связы-
вает речевую деятельность с реальными ситуациями общения. В статье анализируются возможности развития 
речевой активности учащихся посредством диалога, беседы, ролевых игр, проблемных вопросов, составления 
рассказов и ситуативных заданий. Результаты исследования показывают, что коммуникативный подход является 
эффективной методической основой развития словарного богатства, последовательности, выразительности и 
коммуникативной направленности устной речи учащихся начальных классов.

Ключевые слова: начальное образование, устная речь, коммуникативный подход, речевая деятельность, диало-
гическая речь, монологическая речь, коммуникативная компетенция, методика.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim bosqichi bola shaxsining intellektual, ijtimoiy, axloqiy va nutqiy rivojlanishida hal qiluv

chi ahamiyatga ega davr hisoblanadi. Aynan shu bosqichda o‘quvchi atrof-muhitni anglash, o‘z fikrini ifoda-
lash, boshqalar bilan muloqotga kirishish, savol berish, javob qaytarish, eshitgan va o‘qiganlarini qayta bayon 
qilish kabi muhim nutqiy ko‘nikmalarni egallaydi. Og‘zaki nutq bolaning bilish faoliyati, tafakkuri, xotirasi, tasav-
vuri, emotsional kechinmalari va ijtimoiy tajribasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, u nafaqat ona tili darslarida, balki 
barcha fanlarni o‘zlashtirish jarayonida ham asosiy vosita vazifasini bajaradi. Shuning uchun boshlang‘ich sinf 
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o‘quvchilarida og‘zaki nutqni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika va metodika fanining dolzarb yo‘na
lishlaridan biri sifatida qaraladi.

An’anaviy ta’limda og‘zaki nutq ko‘pincha matnni qayta hikoya qilish, savollarga javob berish yoki yodlan
gan she’rni ifodali aytish orqali shakllantirilgan. Bunday yondashuv muayyan darajada samarali bo‘lsa-da, 
o‘quvchining erkin fikrlashi, mustaqil mulohaza yuritishi, o‘z pozitsiyasini asoslab berishi hamda turli kommu-
nikativ vaziyatlarda nutqdan maqsadli foydalanishini yanada kengroq rivojlantirish uchun qo‘shimcha imkoni-
yatlarni talab etadi. Zamonaviy ta’lim esa bolani tayyor bilimlarni qabul qiluvchi obyekt sifatida emas, balki 
faol muloqot subyekti sifatida shakllantirishni nazarda tutadi. Shu nuqtayi nazardan, kommunikativ yondashuv 
og‘zaki nutqni rivojlantirishda samarali metodik asoslardan biri bo‘lib xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kommunikativ yondashuvning mohiyati shundan iboratki, unda til o‘rganish va nutqni rivojlantirish jarayoni 

real muloqot ehtiyojlari bilan bog‘lanadi. O‘quvchi gapirish uchun emas, balki fikr bildirish, savol berish, 
bahslashish, tushuntirish, izohlash, munosabat bildirish va hamkorlik qilish uchun nutqdan foydalanadi. Bunda 
nutqiy faoliyat sun’iy mashqlar doirasidan chiqib, hayotiy vaziyatlar, o‘quv muammolari, ijodiy topshiriqlar va 
ijtimoiy munosabatlar bilan uyg‘unlashadi. Natijada o‘quvchi nutqi mazmunan boyiydi, mantiqan izchillashadi, 
emotsional-ifodaviy jihatdan tabiiylashadi hamda kommunikativ vazifalarni bajarishga yo‘naltiriladi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida og‘zaki nutqni rivojlantirishda kommunikativ 
yondashuvning nazariy-metodik asoslarini aniqlash va uning ta’lim jarayonidagi pedagogik imkoniyatlarini yori
tishdan iborat. Tadqiqotning ilmiy ahamiyati shundaki, unda og‘zaki nutqni rivojlantirish masalasi faqat lingvistik 
yoki grammatik jarayon sifatida emas, balki kommunikativ, psixologik, didaktik hamda ijtimoiy-pedagogik 
jarayon sifatida talqin qilinadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda pedagogik, psixologik va lingvometodik manbalarni nazariy tahlil qilish, boshlang‘ich ta’lim 

jarayonidagi nutqiy faoliyatni kuzatish, kommunikativ topshiriqlar mazmunini qiyosiy o‘rganish, umumlashtirish 
hamda metodik modellashtirish usullaridan foydalanildi. Nazariy tahlil jarayonida og‘zaki nutq, nutqiy faoliyat, 
kommunikativ kompetensiya, dialogik va monologik nutq tushunchalarining mazmuni ilmiy manbalar asosida 
o‘rganildi. Shuningdek, kommunikativ yondashuvning boshlang‘ich ta’limdagi vazifalari, tamoyillari va amaliy 
qo‘llanish imkoniyatlari metodik jihatdan tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kuzatish jarayonida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining dars jarayonidagi nutqiy faolligi, savollarga javob 

berish sifati, o‘z fikrini mustaqil bayon qilish darajasi, juftlik va guruhda ishlash paytidagi muloqot madaniyati, 
hikoya tuzish hamda qayta bayon qilishdagi izchillik kabi jihatlarga e’tibor qaratildi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, 
ayrim o‘quvchilarning og‘zaki nutqida lug‘at boyligini kengaytirish zarurati, gap qurilishining soddaligi, fikrni 
asoslashda qo‘shimcha ko‘nikmaga ehtiyoj, javoblarning qisqa va bir xil shaklda bo‘lishi, muloqotda tashab-
buskorlikni yanada rivojlantirish zarurati kabi holatlar kuzatiladi. Mazkur jihatlarni takomillashtirishda kommu-
nikativ yondashuv asosida tashkil etilgan darslar muhim metodik imkoniyatga ega ekanligi aniqlandi.

Metodik modellashtirishda og‘zaki nutqni rivojlantirish jarayoni o‘zaro bog‘liq uch bosqichda talqin qilindi. 
Birinchi bosqichda o‘quvchida muloqotga ehtiyoj va nutqiy motivatsiya shakllantiriladi. Ikkinchi bosqichda 
o‘quvchi muayyan kommunikativ vaziyatda fikr bildirish, savol berish, javobni kengaytirish, mulohaza yuritish 
hamda munosabat bildirishga o‘rgatiladi. Uchinchi bosqichda esa o‘quvchining nutqi mustaqil, izchil, ijodiy va 
vaziyatga mos shaklda rivojlantiriladi. Mazkur bosqichlar o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, ular nutqiy faoliyatni oddiy 
takrorlashdan ongli muloqotga aylantirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida og‘zaki nutqni rivojlantirishda kommunikativ yondashuv 
bir qator muhim pedagogik samaralarni yuzaga chiqarishini ko‘rsatdi. Avvalo, ushbu yondashuv o‘quvchini faol 
fikrlashga undaydi. Oddiy savol-javob yoki tayyor matnni qayta aytish jarayonida o‘quvchi ko‘pincha o‘qituvchi 
kutgan javobni topishga intiladi. Kommunikativ vaziyatga asoslangan topshiriqlarda esa u o‘z fikrini tanlaydi, uni 
ifodalash yo‘lini izlaydi, suhbatdoshining fikriga munosabat bildiradi hamda nutqiy vazifani bajarishga harakat 
qiladi. Bu jarayonda til bilimlari amaliy nutqiy ehtiyoj bilan uzviy bog‘lanadi.

Kommunikativ yondashuv og‘zaki nutqning dialogik shaklini rivojlantirishda ayniqsa samarali hisobla-
nadi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari tabiatan muloqotga moyil bo‘ladilar, biroq ularning suhbat qurish, navbat 
bilan gapirish, suhbatdosh fikrini tinglash, savolni to‘g‘ri berish va javobni davom ettirish ko‘nikmalari maxsus 
pedagogik rahbarlikni talab qiladi. Dialogik topshiriqlar orqali o‘quvchilar bir-birining fikrini eshitishga, javobni 
aniqlashtirishga, rozi yoki qarama-qarshi fikrini madaniyatli ifodalashga, nutqiy vaziyatga mos so‘z va iboralarni 
tanlashga o‘rganadilar. Bu esa nafaqat til o‘rganish, balki ijtimoiylashuv jarayonini ham qo‘llab-quvvatlaydi.
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Monologik nutqni rivojlantirishda ham kommunikativ yondashuv muhim ahamiyatga ega. O‘quvchidan 
faqat matnni yodlab aytish emas, balki kuzatgan voqeasi, o‘qigan hikoyasi, ko‘rgan rasmi, bajargan ishi yoki 
shaxsiy taassuroti haqida mustaqil fikr bildirib berish talab etilganda, uning tafakkuri va nutqi birgalikda faol-
lashadi. Bunda o‘quvchi avval fikrni rejalashtiradi, asosiy va ikkinchi darajali ma’lumotlarni ajratadi, gaplarni 
mantiqiy tartibda bog‘laydi, so‘zlarni maqsadga muvofiq tanlaydi hamda nutqning ta’sirchanligiga e’tibor 
qaratadi. Kommunikativ yondashuv monologik nutqni hayotiy mazmun bilan boyitadi va uni mexanik qayta 
hikoya qilishdan ijodiy bayon darajasiga olib chiqadi.

O‘rganishlar shuni ko‘rsatadiki, og‘zaki nutqni rivojlantirishda vaziyatli topshiriqlar muhim o‘rin tutadi. 
Masalan, o‘quvchiga “do‘stingizni kitob o‘qishga taklif qiling”, “sinfdoshingizga yo‘lni tushuntiring”, “ertak qahra-
moniga maslahat bering”, “rasmdagi voqeani davom ettiring” kabi topshiriqlar berilganda, u nutqdan aniq 
kommunikativ maqsad uchun foydalanadi. Bunday topshiriqlar nutqni tabiiylashtiradi, o‘quvchining tasavvurini 
kengaytiradi, so‘z boyligini faollashtiradi hamda fikrni vaziyatga mos bayon qilishga o‘rgatadi. Eng muhimi, 
o‘quvchi o‘z nutqining tinglovchiga ta’sirini his qila boshlaydi.

Kommunikativ yondashuv asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda o‘qituvchining roli ham o‘zgaradi. U 
faqat bilim beruvchi va javobni baholovchi shaxs emas, balki muloqotni tashkil etuvchi, yo‘naltiruvchi, rag‘bat-
lantiruvchi hamda nutqiy muhit yaratuvchi pedagog sifatida namoyon bo‘ladi. O‘qituvchi o‘quvchining xatosini 
darhol to‘xtatib qo‘yishdan ko‘ra, uning fikrini davom ettirishga undashi, to‘g‘ri ifoda variantini muloyimlik bilan 
ko‘rsatishi, boshqa o‘quvchilarni suhbatga jalb qilishi va nutqiy faoliyat uchun qulay psixologik muhit yaratishi 
zarur. Bunday yondashuv o‘quvchilarda gapirishdan tortinmaslik, o‘z fikrini erkin ifodalash hamda muloqotga 
ishonch bilan kirishish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining og‘zaki nutqini rivojlantirishda kommunikativ yondashuvni qo‘llash peda-
gogik jarayonning mazmuni va shaklini sezilarli darajada boyitadi. Bu yondashuvning asosiy afzalligi shundaki, 
u o‘quvchining nutqini real kommunikativ ehtiyoj bilan bog‘laydi. Nutq bolaning tashqi faoliyati bo‘lish bilan 
birga, uning ichki tafakkur jarayonlarini ham aks ettiradi. Lev Vygotskyning tafakkur va nutq haqidagi qarash-
lariga ko‘ra, nutq bolaning fikrlash faoliyati bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, bola so‘z vositasida nafaqat fikrini 
ifodalaydi, balki uni shakllantiradi. Shu nuqtayi nazardan, og‘zaki nutqni rivojlantirish bolaning tafakkurini, idro-
kini va ijtimoiy tajribasini rivojlantirish bilan birgalikda olib borilishi lozim.

Kommunikativ yondashuv shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillari bilan ham uyg‘unlashadi. Har bir o‘quv-
chining nutqiy tajribasi, oilaviy muhiti, lug‘at boyligi, emotsional holati va muloqotga kirishish darajasi turlicha 
bo‘ladi. Shuning uchun o‘qituvchi barcha o‘quvchilardan bir xil tezlikda va bir xil shaklda javob kutmasligi, 
aksincha, har bir bolaning individual imkoniyatini hisobga olgan holda nutqiy vazifalarni bosqichma-bosqich 
murakkablashtirishi kerak. Nutqi sustroq o‘quvchilar uchun tayanch so‘zlar, rasm, savol namunasi, gap 
boshlanishi yoki juftlikdagi suhbat yordam berishi mumkin. Nutqi faol o‘quvchilar esa mustaqil hikoya tuzish, 
munozarada qatnashish, guruh fikrini umumlashtirish kabi murakkabroq topshiriqlarga jalb qilinadi.

Muhokama jarayonida yana bir muhim jihatga e’tibor qaratish lozim: kommunikativ yondashuv grammatik 
va leksik bilimlarni inkor etmaydi, balki ularni amaliy nutqiy vazifaga bo‘ysundiradi. O‘quvchi so‘z turkumlari, 
gap bo‘laklari yoki imlo qoidalarini alohida yodlash orqali emas, balki ulardan nutqda to‘g‘ri va o‘rinli foydalanish 
orqali chuqurroq o‘zlashtiradi. Masalan, sifatlarni o‘rganish jarayonida o‘quvchilar buyumni tasvirlaydi, fe’llarni 
o‘rganishda harakatni izohlaydi, bog‘lovchilarni o‘rganishda esa fikrlar orasidagi munosabatni ifodalaydi. Bu 
holat til materialining kommunikativ mazmun bilan bog‘lanishini ta’minlaydi.

Og‘zaki nutqni rivojlantirishda sinfdagi nutqiy muhit ham hal qiluvchi ahamiyatga ega. Agar darsda faqat 
o‘qituvchi gapirsa, o‘quvchilar esa tinglovchi yoki qisqa javob beruvchi sifatida qolsa, kommunikativ kompe-
tensiya yetarli darajada shakllanmaydi. Dars jarayonida o‘quvchilar bir-biri bilan fikr almashishi, savol berishi, 
juftlikda ishlashi, guruh fikrini himoya qilishi hamda o‘z javobini asoslab berishi uchun yetarli vaqt va imkoniyat 
yaratilishi zarur. Bunday muhitda o‘quvchi nutqni baho olish vositasi sifatida emas, balki fikr almashish, 
hamkorlik qilish va o‘zini namoyon etish vositasi sifatida qabul qiladi.

Kommunikativ yondashuvning samaradorligi topshiriqlarning mazmuniga ham bog‘liq. Boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilari uchun topshiriqlar yosh xususiyatlariga mos, hayotiy, qiziqarli, emotsional jihatdan yaqin va ijodiy 
bo‘lishi kerak. Juda murakkab yoki sun’iy vaziyatlar bolaning nutqiy faolligini pasaytiradi. Aksincha, oilaviy 
munosabatlar, do‘stlik, tabiat, maktab hayoti, ertak qahramonlari, o‘yin, mehnat, bayram va kundalik hayotga 
oid mavzular o‘quvchini gapirishga undaydi. Bu jarayonda milliy qadriyatlar, odob-axloq me’yorlari, hurmat, 
mehr, hamkorlik va mas’uliyat kabi tarbiyaviy mazmun ham nutqiy faoliyat bilan uyg‘unlashadi.

Shuningdek, kommunikativ yondashuv baholash tizimiga ham yangicha qarashni talab qiladi. Og‘zaki 
nutqni baholashda faqat xatosiz gapirish emas, balki fikrning aniqligi, izchilligi, mazmunning boyligi, suhbat-
dosh bilan muloqotga kirisha olish, savolga munosabat bildirish, nutqning vaziyatga mosligi va ifodaliligi kabi 
mezonlar ham hisobga olinishi kerak. O‘quvchi nutqidagi har bir xato salbiy baho sifatida emas, balki keyingi 
rivojlanish uchun metodik imkoniyat sifatida ko‘rilsa, bola nutqiy faoliyatdan cho‘chimaydi va asta-sekin o‘z 
nutqini takomillashtirishga intiladi.
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Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida og‘zaki nutqni rivojlantirish ta’lim jarayonining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, 
u bolaning tafakkuri, ijtimoiy faolligi, o‘quv motivatsiyasi va shaxsiy rivojlanishi bilan uzviy bog‘liqdir. Kommu-
nikativ yondashuv ushbu jarayonni samarali tashkil etish uchun keng metodik imkoniyat yaratadi. Mazkur 
yondashuv asosida o‘quvchi tayyor bilimni takrorlovchi emas, balki fikr bildiruvchi, savol beruvchi, munosabat 
ifodalovchi, suhbatda qatnashuvchi va nutqiy vazifani hal qiluvchi faol subyekt sifatida shakllanadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kommunikativ yondashuv og‘zaki nutqning dialogik va monologik 
shakllarini uyg‘un rivojlantirishga xizmat qiladi. Dialogik topshiriqlar o‘quvchilarda tinglash, javob qaytarish, 
savol berish va muloqot madaniyatini shakllantirsa, monologik topshiriqlar fikrni mustaqil, izchil va mantiqli 
bayon qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Vaziyatli mashqlar, rolli o‘yinlar, muammoli savollar, hikoya tuzish va 
ijodiy suhbatlar o‘quvchining nutqiy faolligini oshiradi hamda til birliklarini amaliy qo‘llash imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Shunday qilib, boshlang‘ich ta’limda og‘zaki nutqni rivojlantirishning kommunikativ yondashuv asosida 

tashkil etilishi o‘quvchilarning nutqiy kompetensiyasini shakllantirish, lug‘at boyligini kengaytirish, fikrlash izchil-
ligini kuchaytirish hamda ijtimoiy muloqotga tayyorlashda muhim pedagogik ahamiyat kasb etadi. Kelgusida 
ushbu yo‘nalishda kommunikativ topshiriqlar tizimini sinflar kesimida ishlab chiqish, og‘zaki nutqni baholash 
mezonlarini takomillashtirish va raqamli ta’lim vositalari bilan integratsiyalashgan metodik modellarni yaratish 
maqsadga muvofiqdir.

Shuningdek, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kommunikativ metodlar bo‘yicha kasbiy kompetensiyasini 
oshirish, dars jarayonida interfaol usullar va innovatsion pedagogik texnologiyalardan samarali foydalanish 
ham muhim ahamiyatga ega. Bu esa o‘quvchilarning erkin fikrlashi, mustaqil mulohaza yuritishi, nutqiy faolligini 
namoyon etishi hamda ta’lim jarayonida faol ishtirok etishini ta’minlaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Выготский Л. С. Мышление и речь. – М.: Лабиринт, 1999. – 352 с. 
2.	 Леонтьев А. А. Язык, речь, речевая деятельность. – М.: Просвещение, 1969. – 214 с. 
3.	 Эльконин Д. Б. Психология обучения младшего школьника. – М.: Знание, 1974. – 64 с. 
4.	 Пассов Е. И. Коммуникативный метод обучения иноязычному говорению. – М.: Просвещение, 1991. – 223 с. 
5.	 Зимняя И. А. Педагогическая психология. – М.: Логос, 2004. – 384 с. 
6.	 Якубинский Л. П. Избранные работы: язык и его функционирование. – М.: Наука, 1986. – 205 с. 
7.	 Гальперин П. Я. Введение в психологию. – М.: Книжный дом “Университет”, 1999. – 332 с. 
8.	 G‘ulomov A., Qodirov M. Ona tili o‘qitish metodikasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2001. – 240 b. 
9.	 Abdullayeva Q., Safarova R. Boshlang‘ich ta’limda ona tili o‘qitish metodikasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2010. – 192 b. 
10.	 Dell Hymes. On Communicative Competence // Sociolinguistics: Selected Readings / ed. by J. B. Pride, J. Holmes. – 

Harmondsworth: Penguin, 1972. – P. 269–293.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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